
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022042700303

303

Nº 78, quarta-feira, 27 de abril de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE MESSIAS TARGINO
EXTRATO DE CONTRATO

PARTES: Município de MESSIAS TARGINO RN e a Empresa ERITUR SERVICE EIRELI, RUA
MOISES GURGEL, 12, CENTRO, Janduís - RN, CEP nº 59.690-000, CNPJ nº. 11.000.511/0001-
20, Objeto: Contratação de empresas para prestação de serviços na Reforma da Escola
Municipal Júlio Benedito TCPAR nº 202104883-1/2021 - Messias Targino - RN; Valor global
R$ 939.620,62 - Duração: 12 (doze) meses. Assinatura em 05/04/2022. Foro Patu - RN.
Orçamento ano 2022 - Órgão: SECRETARIA MUN. DE EDUCAÇÃO -1005 - Construção e/ou
ampliação de Unidades Escolares - Elemento de Despesas 449051.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE DAS GAMELEIRAS
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 4/2022

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado
parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico SRP nº 00004/2022, que
objetiva: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÕES PARCELADAS DE PNEUS NOVOS
(PRIMEIRA VIDA), CÂMARA DE AR E PROTETORES, DESTINADOS Á FROTA VEICULAR
PERTENCENTE Á PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE DAS GAMELEIRAS-RN. HOMOLOGO o
correspondente procedimento licitatório em favor das empresas: F F COMERCIO E
SERVICOS EIRELI - CNPJ Nº 28.910.694/0001-13- VALOR TOTAL: R$: 39.672,00 e C J PNEUS
LTDA - CNPJ Nº 43.914.686/0001-39 - VALOR TOTAL R$: 292.440,00. VALOR GLOBAL R$:
332.112,00. Ficam CONVOCADOS os licitantes HABILITADOS no certame, que compareçam
a Prefeitura Municipal de Monte das Gameleiras, na sala de licitações, para proceder à
assinatura da Ata de registro de preços e contrato, no prazo previsto em Edital em seu
item 16.1. Sendo 05 (cinco) dias uteis, que poderá ser prorrogado uma vez, por igual
período, quando, durante o seu transcurso, for solicitado pelo licitante convocado, desde
que ocorra motivo justificado e aceito pelo órgão gerenciador.

Monte das Gameleiras - RN, 19 de Abril de 2022.
JAILTON FELIX DE PONTES

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 5/2022

Processo Administrativo nº 05170222 - UASG 981757
A Prefeitura Municipal de Monte das Gameleiras-RN, por meio do Pregoeiro

Oficial, constituído através da Portaria de nº 262-21-2021, Torna público que fará realizar,
às 09h00min horas do dia 10 de Maio de 2022, licitação modalidade Pregão Eletrônico,
para formar REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÕES PARCELADAS DE INSULINAS
DESTINADAS A ATENDER OS PACIENTES ASSISTIDOS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE DE MONTE DAS GAMELEIRAS-RN. Fundamento legal: Decreto Federal n.º
10.024/2019 e subsidiariamente pela Lei Federal nº 10.520/02, Lei Federal 8.666/93 e Lei
Complementar 123/2006, alterada pela Lei 147/2014. Data e horário do recebimento das
propostas a partir das 08h00min do dia 26 de Abril de 2022 até as 08h59min do dia 10 de
maio de 2022. Informações das 08:00 as 14:00 dos dias uteis, no endereço supracitado.
Telefone (084) 3694-0006 e-mail cpl.gameleiras@gmail.com; o Edital e seus anexos
encontram-se disponível no site http://montedasgameleiras.rn.gov.br/transparencia-
municipal, licitafacil.tce.rn.gov.br, na sede do Centro Administrativo e no site
www.gov.br/compras, para participação da licitação os interessados deverão acessar o site
www.gov.br/compras, a sessão publica será abertas a 09:00 do dia 10 de Maio de 2022.

Monte das Gameleiras - RN, 20 de abril de 2022.
FRANCISCO TOSCANO NETO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOSSORÓ
AVISO DE ANULAÇÃO

Processo Administrativo nº 68/2022.
Torna-se Sem Efeito o Aviso de Licitação do Pregão Eletrônico Nº 5/2022-SMS,

cujo objeto é a Aquisição de Unidade Móvel para Castração de Animais - CASTRA M ÓV E L
destinado ao Centro de Zoonoses do Município de Mossoró/RN, publicado no Diário Oficial
da União, de 20/04/2022, Seção 3, Nº 75, pág. 292.

MOACYR MANOEL DANTAS GODEIRO NETO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS

HUMANOS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2022/SESAD

O Município de Parnamirim, por intermédio de sua Pregoeira, torna público que
realizará licitação, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, cujo objeto é a aquisição de
equipamentos para uso exclusivo do setor de esterilização do Hospital Maternidade do
Divino Amor, Hospital Deputado Márcio Marinho e Unidade de Pronto Atendimento Maria
Nazaré - UPA, órgãos pertencentes a Secretaria Municipal de Saúde de Parnamirim/RN. A
sessão de disputa será no dia 10 de maio de 2022, às 10:30 horas, horário de Brasília. O
Edital encontra-se à disposição dos interessados no site: www.licitacoes-e.com.br com nº
de identificação: 935060. Informações poderão ser obtidas pelo Telefone: (84) 3645-
3303.

Parnamirim/RN, 26 de abril de 2022.
AYLEIDE SAHVEDRO T. E S. DE LIMA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇO BRANCO
EXTRATOS DE REGISTROS DE PREÇOS

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 009/2022, RESULTANTE DO PREGÃO
ELETRÔNICO SRP Nº 004/2022. OBJETO: Registro de preços para aquisição de
equipamento e material permanente, para unidade básica de saúde do município de
Poço Branco/RN, conforme proposta de aquisição de equipamento/material permanente
nº da proposta: 19233.726000/1210-02 do Ministério de Saúde. Valor Total: R$ 250,00
(duzentos e cinquenta reais). PARTES: Município de Poço Branco/RN, através da
Secretaria Municipal de Saúde e a empresa PAULO JOSE MAIA ESMERALDA SOBREIRA,
inscrita no CNPJ nº 09.210.219/0001-90. BASE LEGAL: O presente registro tem como
amparo legal o Edital de Licitação na modalidade Pregão Eletrônico SRP nº 004/2022,
nos termos da Lei 10.520/2002, do Decreto Municipal nº 002/2017; aplicando-se
subsidiariamente a Lei 8.666/93 e as demais normas legais correlatas. VALIDADE DA
ATA: 12 (doze) meses, a contar de 14/04/2022 a 13/04/2023. FORO: Comarca de Poço
Branco/RN. ASSINATURAS: Edi Carlos Alexandre de Souza Oliveira (CONTRATANTE) e
Paulo Jose Maia Esmeralda Sobreira (CONTRATADA).

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 010/2022, RESULTANTE DO PREGÃO
ELETRÔNICO SRP Nº 004/2022. OBJETO: Registro de preços para aquisição de
equipamento e material permanente, para unidade básica de saúde do município de
Poço Branco/RN, conforme proposta de aquisição de equipamento/material permanente
nº da proposta: 19233.726000/1210-02 do Ministério de Saúde. Valor Total: R$
20.400,00 (vinte mil e quatrocentos reais). PARTES: Município de Poço Branco/RN,

através da Secretaria Municipal de Saúde e a empresa STERMAX PRODUTOS MEDICOS
EIRELI, inscrita no CNPJ nº 84.859.552/0001-40. BASE LEGAL: O presente registro tem
como amparo legal o Edital de Licitação na modalidade Pregão Eletrônico SRP nº
004/2022, nos termos da Lei 10.520/2002, do Decreto Municipal nº 002/2017;
aplicando-se subsidiariamente a Lei 8.666/93 e as demais normas legais correlatas.
VALIDADE DA ATA: 12 (doze) meses, a contar de 14/04/2022 a 13/04/2023. FORO:
Comarca de Poço Branco/RN. ASSINATURAS: Edi Carlos Alexandre de Souza Oliveira
(CONTRATANTE) e Sandro Berton da Costa (CONTRATADA).

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 011/2022, RESULTANTE DO PREGÃO
ELETRÔNICO SRP Nº 004/2022. OBJETO: Registro de preços para aquisição de
equipamento e material permanente, para unidade básica de saúde do município de
Poço Branco/RN, conforme proposta de aquisição de equipamento/material permanente
nº da proposta: 19233.726000/1210-02 do Ministério de Saúde. Valor Total: R$
6.499,00 (seis mil e quatrocentos e noventa e nove reais). PARTES: Município de Poço
Branco/RN, através da Secretaria Municipal de Saúde e a empresa TATA COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS PARA SAUDE, ODONTO-MEDICO LTDA, inscrita no CNPJ nº
11.088.993/0001-11. BASE LEGAL: O presente registro tem como amparo legal o Edital
de Licitação na modalidade Pregão Eletrônico SRP nº 004/2022, nos termos da Lei
10.520/2002, do Decreto Municipal nº 002/2017; aplicando-se subsidiariamente a Lei
8.666/93 e as demais normas legais correlatas. VALIDADE DA ATA: 12 (doze) meses, a
contar de 14/04/2022 a 13/04/2023. FORO: Comarca de Poço Branco/RN.
ASSINATURAS: Edi Carlos Alexandre de Souza Oliveira (CONTRATANTE) e Jose Aker
( CO N T R AT A DA ) .

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTALEGRE
RESULTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2022 - TP/PMP

OBJETO: Contratação de empresa destinada a pavimentação com
paralelepípedos e drenagem superficial de trecho da Rua Manoel Epifânio Ribeiro,
localizada na Zona Urbana do Município de Portalegre/RN. O Presidente da CPL do
Município de Portalegre/RN, designado pela Portaria nº. 004/2022 - GP/PMP torna público
o resultado da licitação supracitada. Após análise do Setor de Infraestrutura/Engenharia do
Município, realizada através do Parecer Técnico, datado do dia 26 de abril de 2022,
presente nos autos do processo, a Comissão considerou CLASSIFICADAS as seguintes
propostas: A) MONTE CRISTO EMPREENDIMENTOS EIRELI - ME, CNPJ nº 26.747.948/0001-
07, que ficou em PRIMEIRO LUGAR com o valor global de R$ 59.024,52 (cinquenta e nove
mil, vinte e quatro reais e cinquenta e dois centavos); B) J.D. CONSTRUÇÕES E S E R V I ÇO S
EIRELI, CNPJ nº 17.495.347/0001-55, que ficou em SEGUNDO LUGAR com o valor global de
R$ 60.063,29 (sessenta mil, sessenta e três reais e vinte e nove centavos); C) ATR VIANA
CONSTRUTORA, CNPJ nº 30.610.589/0001-00, que ficou em TERCEIRO LUGAR com o valor
global de R$ 60.591,89 (sessenta mil, quinhentos e noventa e um reais e oitenta e nove
centavos); D) AB CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - EPP, CNPJ nº 07.161.661/0001-48, que
ficou em QUARTO LUGAR com o valor global de R$ 60.592,80 (sessenta mil, quinhentos e
noventa e dois reais e oitenta centavos); E) CONSTRUMAIS - CONSTRUÇÕES E SERV I ÇO S
EIRELI - ME, CNPJ nº 22.924.281/0001-01, que ficou em QUINTO LUGAR com o valor global
de R$ 68.327,91 (sessenta e oito mil, trezentos e vinte e sete reais e noventa e um
centavos). DESCLASSIFICADAS as empresas: Não houveram empresas desclassificadas.
Desta forma, fica aberto o prazo recursal previsto no Art. 109 da Lei Federal nº
8.666/1993. Publique-se, registre-se e intime-se.

Portalegre/RN, 26 de abril de 2022.
JOSÉ ALAN DA SILVA FERNANDES

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE RAFAEL FERNANDES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2022

OBJETO: Registro de Preços para futuro e eventual Fornecimento de material
hospitalar destinados a Secretaria Municipal de Saúde deste Município de Rafael
Fernandes-RN. A Sessão Pública será realizada no site www.bbmnetlicitacoes.com.br,
ENTREGA DAS PROPOSTAS: até às 07h59min do dia 06/05/2022. DATA DE ABERTURA DAS
PROPOSTAS: às 08h00min do dia 06/05/2022. TIPO: Menor Preço. Informações:
www.bbmnetlicitacoes.com.br, www.rafaelfernandes.rn.gov.br ou pelo e-mail
pmrafaelfernandes@hotmail.com

Rafael Fernandes-RN, 20 de abril de 2022.
CID LEITE VIEIRA

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2022

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO, no uso de suas atribuições legais
vem tornar público que as 09:00 h do dia 13 de maio de 2022 a CPL estará recebendo os
envelopes Habilitação e Proposta de Preços da Tomada de Preços nº 002/2022,
objetivando a contratação de empresa para Execução de Obra de pavimentação de ruas
neste Município de Rafael Fernandes-RN. Edital contendo maiores informações encontra-se
a disposição dos interessados na sede da Prefeitura situada à Rua José Martins de Oliveira,
178 - Centro - Rafael Fernandes-RN ou pelo e-mail pmrafaelfernandes@hotmail.com.

Rafael Fernandes-RN, 20 de abril de 2022.
ALESSANDRO PEREIRA DA SILVA

Presidente da Comissão
PREFEITURA MUNICIPAL DE RAFAEL GODEIRO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNIO Nº PE 2022/01-002

Objeto: Aquisição gradual de material de expediente, escolar e esportivo. Dia,
Hora e Local: 10/05/2022, às 9h02min, na plataforma portaldecompraspublicas.com.br/. O
Edital e seus anexos estão disponíveis na plataforma portaldecompraspublicas.com.br/ no
site https://rafaelgodeiro.rn.gov.br/ a partir da sua publicação, e na sede da Prefeitura na
Av. Benedito Julião de Medeiros, 72, Centro, Rafael Godeiro/RN, das 8h00 às 12h00, bem
como através de solicitação pelo e-mail: pmrgodeiro@hotmail.com

Rafael Godeiro/RN, 26 de abril de 2022
SANAILTON DE LIMA DIAS

Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-04-27T04:09:33-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




